
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023 
 
O Município de Grandes Rios/PR, através do Prefeito do Município, Sr. Antonio Ribeiro 
Da Silva, no uso das prerrogativas que lhe conferem a Constituição Federal, a Lei n° 
8.666/93 e alterações, e a Lei n° 10.520/02 e suas alterações, torna público que realizou 
em 15 de janeiro de 2024, às 09h00min, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 72/203, tipo menor preço por lote, tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DOS VEÍCULOS LINHA LEVE DA FROTA 
MUNICIPAL DE GRANDES RIOS EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES 

RIOS, através da plataforma eletrônica BLL — BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br, e que, obedecidos os procedimentos legais para o 
recebimento de propostas de preços, habilitação e julgamento, em virtude de não acudir 
nenhum licitante habilitado, considerando as determinações do Edital, declara-se a 
licitação em epígrafe como FRACASSADA.  
 

Grandes Rios,18 de janeiro de 2024. 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

1

Grandes Rios, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2947

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2024 às 22:51:28

                               1 / 3



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 28/2024 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação Servidor Público Municipal”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. ANTÔNIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. JOÃO PEDRO COSTA FITZ para ocupar o cargo de CHEFIA 

DE GABINETE do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes Rios a 

contar do dia 06 de fevereiro de 2024. 

 

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 

aos 06 dias do mês de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva  

      Prefeito Municipal                                 

2

Grandes Rios, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2947

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2024 às 22:51:28

                               2 / 3



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023 
 

OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED, de acordo com as 

especificações constante no anexo I, deste Edital. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomea3da através do 

Decreto nº 67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do 

julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 73/2023, conforme 

segue: 

 
Participantes Credenciados 

Licitantes 

CNPJ                                                            Razão Social 

31.339.053/0001-65                       BM BUSINESS LTDA 

81.365.223/0001-54                       ZAGONEL S.A. 

24.957.733/0001-87                       PROLED BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E INSTALACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA  

13.348.127/0001-48                       ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA  

37.487.516/0001-12                       PRIMELUX ENGENHARIA EIRELI 

78.794.427/0001-04                        SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 

11.796.575/0001-89                        ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA - EPP 

25.362.809/0001-94                        FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI 

27.082.228/0001-24                       CPR PAROLIN INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA 

41.105.473/0001-30                       RESTAURANTE E LAVACAR BELA VISTA LTDA. 

03.365.037/0001-01                       TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA 

 

 
RESULTADO 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 
VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

FORNECEDOR 
PROVISORIAMENTE 
VENCEDOR 

1 1 1 Unidade 

Substituição de luminárias tradicionais por luminárias que utilizam 

tecnologia LED (conforme descrito no Edital e Termo de 

Referência) R$ 489.000,00 R$ 489.000,00 ZAGONEL S.A. 

 

Grandes Rios, 23 de janeiro de 2024. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

       EVERTON PIRES MADURO____________________________ 

 

 

3

Grandes Rios, Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2947

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2024 às 22:51:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-02-06T22:51:28-0300




